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Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa  1: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore - 2023

1.2 - Pemë manore

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1010551 Behram Havolli B.I. NGRITJA E PEMISHTES ME BORONICE 0.65HA Podujevë Prishtina 85.00 pikë 87,320.00 Euro 61,124.00 Euro

2 1100877 Omeri Fruits SH.P.K Ngritja e pemishtës me mjedërr me sipërfaqe prej 0.55 ha, me makineri dhe 
infrastrukturë përcjellëse

Podujevë Prishtina 83.00 pikë 41,734.00 Euro 29,213.80 Euro

3 1096019 Valbona Pireva B.I NGRITJA E PLANTACIONIT PREJ 6,000m2 ME BORONICË si dhe REZERVUAR PER 
UJITJE

Kamenicë Gjilan 83.00 pikë 32,049.00 Euro 22,434.30 Euro

4 1096094 B N N Fruits Sh.P.K. Ngritja e pemishtës me dredhëz me sipërfaqe prej 0.50 ha, me makineri dhe 
infrastrukturë përcjellëse

Podujevë Prishtina 83.00 pikë 40,482.00 Euro 28,337.40 Euro

5 1117238 Milena Lazovic I.B. Ngritja e pemishte me boronice ne siperfaqe prej 0.51 Ha Leposaviq Mitrovica 83.00 pikë 49,953.00 Euro 34,967.10 Euro

6 1116416 Eldin Etemi B.I. Ngritja e pemishtes me Boronicë me siperfaqe 50 ari Prizren Prizren 83.00 pikë 45,320.00 Euro 31,724.00 Euro

7 1124257 Albina Huçaj B.I. NGRITJA E PEMISHTES ME  PEME MANORE-BORONIC,  NE SIP. 0.51 HA, ME 
SISTEM TE UJITJES DHE MEKANIZEM BUJQESOR

Dragash Prizren 83.00 pikë 36,518.00 Euro 25,562.60 Euro

8 1116670 Ruzhdi Metaj B.I. Ngritja e pemishtes se re  me siperfaqe prej  0.73/ha me pemë manore  ( mjedra 
) me  infrastrukture komplet ( rrethoja sistemi mbajtes sistemi i ujitjes  
)mekanizim  bujqësor dhe  pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme

Istog Pejë 80.00 pikë 43,963.50 Euro 28,576.28 Euro

9 1024787 Donesa M&A SH.P.K. NGRITJA E PEMISHTES ME BORONICE 1.00 HA Vushtrri Mitrovica 80.00 pikë 91,700.00 Euro 59,605.00 Euro

10 1124341 Sami Shatri B.I. “PEMISHTE ME BORONICË NË SIPËRFAQE 0.50HA DHE SISTEM KUNDËR 
BRESHËRIT”

Prizren Prizren 80.00 pikë 47,541.00 Euro 30,901.65 Euro

11 1072427 Agrinum L.L.C “SIPËRFAQE E RE ME BORONICË 1HA NË SIPËRFAQEN EKZISTUESE 1HA DHE 
SISTEM KUNDËR BRESHËRIT PËR PEMISHTEN EKZISTUESE”

Prishtinë Prishtina 80.00 pikë 49,850.00 Euro 32,402.50 Euro



12 1121173 Marko Tijaniƈ   I.P. Ngritja e pemishtes se re  me siperfaqe prej  0.50/ha me pemë manore  (mjedra) 
me  infrastrukture komplet (rrethoja sistemi mbajtes sistemi i ujitjes) mekanizim  
bujqësor dhe  pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme.

Istog Pejë 78.00 pikë 45,785.00 Euro 32,049.50 Euro

13 1071461 Santefruit Sh.P.K Investim në  softwer dhe paijsje për kontrollin e ftohjes në depo dhe mbrojtje 
kunder breshrit në pemishten ekzistuese me Boronicë (zonë malore)

Podujevë Prishtina 75.00 pikë 97,500.00 Euro 63,375.00 Euro

14 1092273 Shehrije Statovci B.I. NGRITJA E PEMISHTES ME BORONICE 1.00 HA Podujevë Prishtina 73.00 pikë 86,440.00 Euro 56,186.00 Euro

15 1024586 AURE BERRIES SH.P.K. “Ngritja e pemishtes me kulturën e boronicës në sipërfaqe 1ha me infrastrukturë 
të kompletuar”

Pejë Pejë 73.00 pikë 46,000.00 Euro 29,900.00 Euro

16 1037819  R&R SH.P.K Investim në Pemishte me Boronicë me sipërfaqe prej 0.50 ha me infrastrukture 
përcjellese.

Skenderaj Mitrovica 73.00 pikë 82,742.00 Euro 53,782.30 Euro

17 1114936 Gabriella Deda B.I. NGRITJA E PLATANCIONIT ME BORONICA Pejë Pejë 73.00 pikë 49,600.00 Euro 32,240.00 Euro

18 1109551 JOPRO SH.P.K. “SIPËRFAQE E RE ME BORONICË ME 0.75HA NË SIPËRFAQEN EKZISTUESE 1.3HA 
DHE SISTEM KUNDËR BRESHËRIT”

Prizren Prizren 70.00 pikë 98,581.00 Euro 64,077.65 Euro

19 1058101 Pemëtaria FRONI SH.P.K. Investim në sistemin/rrjeten kunder bresherit, në kuader të Pemishtes 
Ekzistuese prej 1.40 ha me Boronicë

Istog Pejë 68.00 pikë 47,339.00 Euro 30,770.35 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 


